В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 29.09.2023 г. № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на организацию профессионального

обучения и профессионального образования работников оборонно-

промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

1. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования
 372 10 098 900,00

1.1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"АЛЬТЕРНАТИВА"

5911996547 57 1 725 000,00

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-270 от 06.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.10.2023 11:22

2. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

3. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

4. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

Директор         О.А. Баклушина

1.2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ИНИЦИАТИВА"

5911063300 82 2 540 000,00

1.3 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"СОЛИКАМСКИЙ ЗАВОД "УРАЛ"
5919015877 101 1 047 580,00

1.4 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ

КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО"

5906034720 21 571 800,00

1.5 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"МОТОВИЛИХА -

ГРАЖДАНСКОЕ

МАШИНОСТРОЕНИЕ"

5906034209 19 528 800,00

1.6 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ПРОТОН-ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ"
5904006044 42 2 501 040,00

1.7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ОДК-ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ"
5904007312 5 226 000,00

1.8 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕРМСКИЙ

ПОРОХОВОЙ ЗАВОД"

5908006119 45 958 680,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-270 от 06.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.10.2023 11:22

http://www.cznperm.ru/

протокол ль 13
заседания Комиссии гку цзн Пермского края по рассмотрению заявок на участи

ОТбОРе На преДоставление субсидии из бюджета Пермского края в2023 году в
СООТВеТСТВИИ С ПОСТаповлением Правительства Пермского края от 21.02.2023

ЛЪ 12б-п <<О реализации в2023 году дополнительных мероприятий, направленньж
снижение напряженности на рынке труда Пермского края)

г. Пермь, ул. Голева, 2А

Присутствующие:
Председатель - и.о. директора ГКУ L{ЗН Пермского края Тиунова О.И.,

заместитель председателя заместитель директора по ре€rлизации
занятости населения гку цзн Пермского края Шехмаметьева М,л.

Секретарь - Коляскина Ж.В.

ПрисутствоваJIи:

и.о. заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации
,Щьячкова Е.В.,

начальник отдела организации предоставления государственных услуг в сфере
ГКУ ЦЗН Пермского края Софьина Н.Н.,

начальник учебно-методического отдела гку цзН Пермского края Трапезникова О,Л.,

и.о. начальника отдела рекрутинга и целевого подбора гкУ цзН Пермского
Тимофеева А.А.,

и.о. начаJIЬника юриДическогО отдела гку цзН Пермского края Климов А.А.,

заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и контроля ГКУ I]ЗН Пермского
!емидова О.М.,

заместитель начыIьника отдела финансово-экономического планирования ГКУ ЩЗН Пермс
края Москалева Е.А.

Повестка дня:
рассмотреть заявки о предоставлении субсидии работодателей, претендующих

предоставлеЕие субсидии из бюджета Пермского kparl в 2о23 году на финансовое обеспече
затраТ работодателеЙ на организацию профессионального обучения и дополнител
профессионаJIьного образования работников предпрпятийоборонно-промышленного ком
а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске 11одходя
работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышлен
комплекса (в рапrках Порядка предоставлеIIия субсидии на организацию профессионzlльн
обучения и дополнительного профессионального образования, утвержденного постано
Правительства Пермского края от 14.06.2о2з Jф 458-п ко внесении изменений в
Правительства Пермского краJI от 21 февраля 202З г. Jф 126-п <О реализации
дополнительньIх мороприятий, направленньж на снижение напряженности на
Пермского KpaD).

от 29.09.2023 I0.

программ содей

в 202З

рынке

обу

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-270 от 06.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.10.2023 11:22

Организащия профессиоЕального
обучения и профессионального

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЪЮ
"АльтЕрнАтивА,,

59Il996547

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО,
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"инициАтивА,,

591 1063300

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
l,соликАмскиЙ зАвод,,урАл,, 5919015877

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО,,СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННО
ОТВЕТСТВЕННОСТЪЮ
"МОТОВИЛИХА _ ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

5906034209

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"протон-пЕрмскиЕ моторы,,
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"одк-пЕрмскиЕ моторы,,
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
прЕдприlIтиЕ,,пЕрмскиЙ
пороховоЙ здво.

59080061 19

Участники отбора

ОрганизацЙя профессионt}льного
обучения и профессионаJIьного

С ОГРАНИЧТЁН-
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"АлътЕрнАтивА,,

59ll996547

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"инициАтивА,,

591 1063300

зАвод,,урАл,, 5919015877

Поступило 8 заявок.

РЕШИЛИ:

промышленЕого комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятс
содействием в поиске подходящей работы и з€lключивших ученический дого
предприятиями оборонно-промышленного комплекса.

за
с

1. ПоступилО 8 заявоК на организацию профессионального обучения
дополнительного профессионtшьного образования работников предприятий оборол

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-270 от 06.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.10.2023 11:22

|.|.4 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,

5906034720 2| 57], 8( ),00

1.5 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"мотовилихА -
ГРАЖДАНСКОЕ
мАшиностроЕниЕ,,

5906034209 I9 528 8( ),00

l.б АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"протон_пЕрмскиЕ моторы,, 5904006044 42 25010 ,0,00

|,1.1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
l|одк-пЕрмскиЕ моторы|, 59040073 12 5 226 0( ),00

1.1.8 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
прЕдприrIтиЕ "пЕрмскиЙ
пороховои зАвод,,

59080061 19 45 958 бt ),00

1. Информация присутствующими принята к сведению. Возражений нет,

Председатель ((---' '- ' Тиунова (

Заrrлеститель председатоля W шехмаметьева _

т
Секретарь c"Yr*/. коляскина.

/
И.о. заместителя директора по развитию кадрового И ,.
потенциалаи оргаЕизации обучения {/// .Щьячкова

-рr-Начальilик отдела организации предоставления t/ /
государственных услуг в сфере занятости affiv/-
ГКУ ЦЗН Пермского края Y .*' . Софьина

-.t7-FIача.пьник учебно-методического Д ,z/
Dтдела гку цзН Пермского края 4lr/ Трапезникова

И.о. начальника отдела рекрутинга и целевого л-/ #
тодбора ГКУ ЦЗН Пермского края ' ёИЩ{ --

тиуФеева t

LI.о. нача.rrьника юридического отдела V- / -Jt /
ГкУ ЦЗн Пермского края / \J(цrF -Knr*o" -

JarrцeститeлЬнaчaлЬникaoтДелaбyхгалтepcкoГoyчеTaиъ
(онтроJIя гку цзН Пермского края Y/P Щемидова (

}аместительначальникаотделафинансово-экономического /о й2
шанирования ГКУ ЩЗН Пермского краJI \!ry{ Москалева

и.

.л.

.в.

.в.

н.

.л.

А.

А.

А,

аJ

и.

начальitик с

государстве]
ГКУ ЩЗН Пr

Нача.пьник у
отдела ГКУ

И.о. начальн

подбора ГКI

И.о. нача.rrьн

ГКУ ЩЗН Пt

заrrцеститель

контроля ГК

заместитель
планированз

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-270 от 06.10.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.10.2023 11:22

	1
	2
	3
	4
	5